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Úvodní slovo

Milí přátelé a naši příznivci,

už po třetí si můžete prolistovat náš zpravodaj z ALZHEIMER HOME Jasmín. Tentokrát se
ohlédneme za zážitky, které se udály v období od července do září tohoto roku. Asi nejvíce
jsme si užili letní grilování na naší terase, kde jste mohli být přítomni i vy a strávit tak
společné chvíle s vašimi blízkými. Naši klienti si velice oblíbili výlety mimo zařízení,
tentokrát jsme se podívali do zoo parku Zelčín a dali si jahodovou zmrzlinu ve Vraňanech
a obdivovali volně pobíhající daňky ve Veltrusech. Na konci každého měsíce připravujeme
s klienty občerstvení a výzdobu na narozeninovou oslavu, na které nám hraje oblíbený
harmonikář pan Anděl. Na tuto oslavu se klienti těší, můžete se sami přesvědčit na
fotkách ve zpravodaji. 

Zaměstnanci Jasmínu vám všem přejí klidné prožití podzimních měsíců a těšíme se na
setkání v novém roce. 
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Příprava na pestrobarevné
grilování

U nás v ALZHEIMER HOME Jasmín zase něco chystáme.  Připravujeme se na naši velkou
grilovačku, na kterou se všichni těšíme. S kolegyní Alenou naši klienti vyrábějí pestrou
barevnou výzdobu. Už se na grilování moc těšíme! 
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Pečení rybízové bublaniny

V ALZHEIMER HOME Jasmín nás často honí mlsná.  Když nám naše paní ředitelka přinesla
tolik rybízu ze zahrádky, tak byl hned jasný plán. Upečeme rybízovou bublaninu!  V
těchto teplých letních dnech je to skvěle zvolený moučník, protože sladké těsto a kyselý
rybíz tvoří výbornou a lehkou kombinaci.  Opět se k našemu pečení připojili i pánové,
kteří nám se vším pomáhali. 
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Letní grilování na terase

Pořádnou veselici si užili klienti v ALZHEIMER HOME Jasmín.  Obklopeni svými rodinami si
užívali veselé atmosféry, která u nás v Jasmínu panovala. Bylo skvělé vidět radost našich
klientů, když jejich rodiny přišly na grilování užít si příjemné odpoledne.  Podávalo se
maso a zelenina z grilu, které jsme zapili vychlazeným pivem.  Za hudebního doprovodu
našeho oblíbeného harmonikáře pana Anděla jsme zpívali a tančili.  Panu Andělovi
chceme poděkovat za jeho úžasný hudební doprovod a také chceme poděkovat všem
rodinám, které se zúčastnily. Bez Vás by toto odpoledne nemohlo být takové! 
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Výlet do zooparku Zelčín

S klienty ALZHEIMER HOME Jasmín jsme navštívili zoopark Zelčín.  Viděli jsme zde spousty
domácích zvířat a mnohé jsme si mohli i pohladit. Velmi se našim klientům líbila možnost
vstoupit do ohrádky, kde kolem nám pobíhala kůzlata, která byla přátelská a nechala se
od nás pohladit.  Velký úspěch také sklidil poník, kterého jsme si mohli pohladit. 
Poníka ale bohužel víc zajímalo jídlo, než návštěvníci.  Nejvíc jsme se rozplývali nad
mláďátky mini prasete. Po takovém výletu jsme si zajeli do Vraňan na kávičku a dortík či
zmrzlinu.  Pro nás i pro naše klienty to byl další skvěle strávený čas. 
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Dopolední hraní na kytaru

V ALZHEIMER HOME Jasmín jsme měli hudební představení od našeho zaměstnance.
Kolega Zdeněk klientům zahrál na kytaru a k tomu zazpíval. Klientům zahrál také písně na
přání.  Takové hraní našeho kolegy je u klientů velmi oblíbené, protože kromě lidových
písní Zdeněk hraje i trampské písně.
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Bohnická vyhlídka

S klienty ALZHEIMER HOME Jasmín jsme se rozhodli vyrazit na bohnickou vyhlídku.  Tyčí se
vysoko nad hladinou řeky  a nabízí překrásné pohledy na Prahu.  Klienti byli okouzleni
krásou přírody okolo nás.
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Cuketové placičky

Také patříte mezi milovníky bramboráků a placiček?  Díky naší paní ředitelce, která nám
přinesla cukety ze zahrádky, nenapadlo nás nic jiného než si z toho udělat cuketové
placičky.  ALZHEIMER HOME Jasmín celý provoněl česnekem a cuketou.  Po placičkách
zbyl jen mastný flek na talíři.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



červenec 2023 - září 2023

Člen patroly ŠLAPETO v Jasmínu

U nás v ALZHEIMER HOME Jasmín  jsme fanoušky skupiny PATROLA ŠLAPETO.  Proto jsme
velmi rádi, že nás v našem zařízení navštívil jejich bývalý člen Vladimír Pecháček.  Čas
strávený s ním utekl jako voda. Nejen že nám zpříjemnil den svým zpěvem a hraním, ale
taky díky svému osobitému humoru rozesmál celé publikum.  Jsme moc rádi, že jste
nás přijel navštívit už teď se všichni těšíme na naše další setkání. 
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Výroba okurkové limonády

Domácí limonáda?  Skvělé osvěžení, které chutná v teplých dnech ale i v sychravém
počasí.  V ALZHEIMER HOME Jasmín jsme si proto udělali domácí okurkovo-citronovou
limonádu.  Za krátko bylo hotovo a teď už jen vychladit, nechat uležet a zítra podávat
toto chutné osvěžení. 
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První narozeninová oslava na
terase

Konec měsíce května k nám do ALZHEIMER HOME Jasmín přivál další narozeninovou
oslavu. Tentokrát už jsme mohli slavit a tančit na naší terase a užít si tak tuto skvělou
oslavu s živou hudbou a přáteli na čerstvém vzduchu. Samozřejmě nám nechybělo
občerstvení, které jsme si jako vždy připravili sami. Opět jsme si udělali vlastní chlebíčky a
napekli jsme si také slané tyčinky. Naši oslavenci i ostatní hosté se dobře bavili. Společně
jsme si zatancovali, zazpívali a popřáli našim oslavencům jen to nejlepší do života.
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Srpnové narozeniny našich klientů

Hodně štěstí k narozeninám jsme popřáli našim klientům v ALZHEIMER HOME Jasmín. 
Naši klienti opět dostali krásné kytice a panovala u nás veselá nálada.  Náš harmonikář
pan Radek Anděl nám znovu zahrál a pomohl nám tak připravit pro naše oslavence
veselou atmosféru.  Podívejte se na krásné fotky z tohoto radostného odpoledne. 
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Naše verše

„Od podzimu do zimy“.. Co si pod tím představí naši klienti?  To hned můžete zjistit. S
klienty ALZHEIMER HOME Jasmín jsme se pustili do skládání veršů.  Nejdříve jsme se
rozehřáli na řešení přesmyček a doplňovaček.  Když jsme klientům pověděli, že další
částí aktivity bude skládání veršů, byli všichni překvapeni. Stačilo povědět slovo „podzim“
a klienti nás zaplavili hromadou nápadů. 
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ROCK’n’ROLL v Jasmínu

ROCK’n’ROLL!!  Právě o něm byl včerejší Rockový dějepis v ALZHEIMER HOME Jasmín.
Dozvěděli jsme se spousty zajímavostí o tom jak krásná, divoká, ale taky náročná byla
jízda a začátky Elvise Presleyho, The Beatles či Rolling Stones.  Na seznamu nechyběli
ani Led Zeppelin, Deep purple a taky Black Sabbath v jejichž singlu našla inspiraci
zpěvačka Marie Rottrová. Celé vyprávění bylo doplněno hudebními ukázkami originálů,
ale také hrou na kytaru Jiřího i od Veroniky, která nás ohromila svým skvělým zpěvem. 
My i naši klienti jsme si toto rockové poledne užili na jedničku.  Děkujeme a už se těšíme
na pokračování! 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



červenec 2023 - září 2023

Domácí housky od našich klientů

Naďa Urbánková zpívala, že Vilém peče housky a málo ji má rád.  Právě tuto písničku
jsme si s klienty ALZHEIMER HOME Jasmín poslechli během našeho pečení. A i když jsme u
sebe žádného pekaře Viléma neměli, tak i přesto se nám housky vážně povedly!  Jen se
sami podívejte, no nejsou houstičky k nakousnutí? 
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Cvičení jemné motoriky

Cvičení jemné motoriky?  Ano!  A jak je to nejlepší?  No přeci hrou.  Jeden by ani
nečekal, jak těžké může být chytit tyhle malé rybičky. Klienti ALZHEIMER HOME Jasmín se
ale nedali a vylovili celý rybník!  Nechyběla nám ani hra „Kloboučku, hop!“, u které jsme
se parádně zasmáli. 
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Výlet na zámek Veltrusy

Tento měsíc jsme s klienty ALZHEIMER HOME Jasmín vyrazili na zámek Veltrusy.  Krásný
park u tohoto líbezného zámku byl balzámem pro duši.  Mezi stromy jsme mohli
pozorovat daňky, kteří se pásli.  Těsně kolem nás se také procházeli krásní pávi.
Tradičně jsme naši procházku zakončili posezením v blízké kavárně, kde nás pohostili
výborným dortem  a kávou.
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Zmrzlina v Bonaccii

Poslední teplé dny si v ALZHEIMER HOME Jasmín chceme užít.  Nemohli jsme si tedy
odpustit výbornou zmrzlinu a ledovou kávu v restauraci Bonaccia.  Pánové neodolali
velkému orosenému pivu.  Připomněli jsme si různé akce, které se v našem zařízení
během léta udály a klienti nám pověděli, jaké další akce by uvítali v dalších měsících. 
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Narozeniny v Jasmínu

Narozeniny klientů jsou v ALZHEIMER HOME Jasmín vždy velkou událostí. Na naší oslavě
společně zpíváme a tančíme.  Samozřejmě také pijeme a jíme.  Stejně jako jindy i
toto odpoledne bylo v našem domově opravdu veselo. Podívejte se, jak si oslavenci užili
svůj velký den. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20



červenec 2023 - září 2023

Návštěva úřadu městské časti
Praha 8

S klienty ALZHEIMER HOME Jasmín jsme navštívili úřad městské části Praha 8, odbor
sociálních věcí.  Tam jsme donesli pozvánky na den otevřených dveří, který se koná v
Jasmínu dne 4.10.2023 od 10:30 hodin. 
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Háčkování na podzim

Podzim už je tady a s ním pomalu přijde i chladnější počasí.  Klientky z ALZHEIMER HOME
Jasmín jsou ale na takové počasí připravené a tak už se u nás pletou ponožky  a šály ,
které nás v chladných dnech zahřejí. Někteří z nás se ale s létem nechtějí rozloučit, a tak
moc se těší na další, že si už teď uháčkovaly pěkný klobouček . Někdo má prostě zimu
na háčku.
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Jablka v županu

Jak jste jako děti měli nejradši jablíčka?  My je měli nejradši v županu. Proto jsme si s
klienty ALZHEIMER HOME Jasmín taková jablíčka připravili.  Tato sladká vzpomínka na
dětství a na naše babičky , které nám taková jídla vařily, nás zahřála u srdce a osladila
nám život.
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Každý měsíc slavíme narozeniny
všech klientů

Kdo slavil narozeniny v červenci?

Božena 86 let, Karel 80 let, Karel 93 let, Alena 77 let, Božena 84 let, Věra

84 let, Anna 84 let, Jaroslav 91 let, Emílie 95 let, Miroslava 78 let,

Sieghild 80 let, Jana 95 let, Květuše, 81 let

Kdo slavil narozeniny v srpnu?

Klára 79 let, Jana 89 let, Alois 83 let, Marie 80 let, Václav 79 let, Zuzana

73 let, Anděla 94 let, Květuše 81 let, Karla 93 let, Jana 80 let, Jiřina 85

let, Věra 89 let, Dagmar 87 let, Vlasta 95 let

Kdo slavil narozeniny v září?

Bohumila 77 let, Hana 95 let, Pavel 88 let, Eva 80 let, Jarmila 82 let,

Mária 90 let, Jiří 78 let, Marie 77 let, Martin 69 let, Anna 82 let,

Miroslava 80 let, Grozdanka 79 let, Christopher 75 let, Doris 79 let,

Dobromila 89 let, Jaromíra 92 let, Milada 88 let, Václav 83 let
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Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.
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Lenka Kellerová DiS.
Ředitelka zařízení ALZHEIMER HOME a
ředitelka zařízení SENIOR HOME

Adéla Mixová
Staniční sestra

Bc. Kateřina Vinická, DiS.
Sociální pracovnice

Sabina Urbanová
Vedoucí sociální péče

ALZHEIMER HOME Jasmín

Řešovská 852/10
181 00 Praha 8
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+420 720 986 492
lenka.kellerova@alzheimerhome.cz

+420 601 141 978
adela.mixova@alzheimerhome.cz

+420 601 699 298
katerina.vinicka@alzheimerhome.cz

+420 722 062 505
sabina.urbanova@alzheimerhome.cz
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